Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA – SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ARTIGOS NO FORMATO DE DOSSIÊ – REVISTA EIXOCHAMADA PÚBLICA – SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ARTIGOS NO FORMATO DE DOSSIÊ – REVISTA EIXO

RESULTADO DA ETAPA 1 DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS NO PERÍODO 1 "PUBLICAÇÃO EM DEZEMBRO DE
2024"

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria 837
de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna público o resultado da Etapa 1 da análise de propostas para publicação no formato de Dossiê na
Revista Eixo submetidas no Período 1:

a) Foram recebidas 2 (duas) propostas para o Período 1 da Chamada;

b) Foram aprovadas na análise as 2 (duas) propostas, as quais serão encaminhadas para a Avaliação externa duplo
cega;

c) Os eventuais recursos a este resultado preliminar deverão ser apresentados em formulário padrão e enviados para
o e-mail editora@ifb.edu.br, conforme ANEXO V da Chamada, com o assunto “Recurso à Chamada Pública 2024/2025
– Revista Eixo”, no dia 05 de setembro de 2024.

d) O Resultado preliminar das avaliações externas será encaminhado para o e-mail dos proponentes.

Nº Título Resultado

1 Envelhecer no século XXI: Desafios para a gerontologia Aprovada

2
Educação Autoral e Direitos Humanos: Qualidade Política,
Crítica e Social Fundamentada nos Estudos de Pedro Demo

Aprovada

(documento assinado eletronicamente)

SIMONE BRAZ FERREIRA GONTIJO

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Braz Ferreira GontijoSimone Braz Ferreira Gontijo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPIPRO-REITOR(A) - CD2 - PRPI, em 05/09/2024 12:28:38.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 05/09/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

561169
777a5451fc

Reitoria

Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: